
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 18 de março de 2022 Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B0CD85C43A1C40A31FCA6FC5C18AEEF



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2022.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 008/2022 –SRP.

• DECRETO Nº 120 e 121/2022 - LIP.

• EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DE PRAZO 02 AOS CONTRATOS 037, 038 E 082/2021.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO 035/2021.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B0CD85C43A1C40A31FCA6FC5C18AEEF



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2022  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, 

torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2022, cujo objeto é 

a contratação de serviços de transporte escolar para atender as demandas da Secretaria Municipal de 

Educação, no dia 30.03.2022 às 09:00 hs, na Sede da Secretaria de Educação de Cândido Sales, localizada 

na Avenida Presidente Costa e Silva, s/nº - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Cândido Sales, 18/03/2022 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF506556F8FC7B85E0D965E92FF4BC31

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 008/2022 –SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, 

torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2022 – SRP, cujo 

objeto é a aquisição de ferragens para atender as necessidades das Secretarias Municipais e setores 

ligados às mesmas, no dia 30.03.2022 às 14:00 hs, na Sede da Secretaria de Educação de Cândido Sales, 

localizada na Avenida Presidente Costa e Silva, s/nº - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Cândido Sales, 18/03/2022 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48C73D14E9611D2D68DD6FFCF5DE27AF

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

“Concede Licença sem Remuneração a 
servidora Josefa de Oliveira Brito e dá 
outras providências”. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD30D5EE35DA4EA30E37490F2647D54

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Concede Licença sem Remuneração a 
servidora Márcia Aníbal dos Santos e dá 
outras providências”. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CFD30D5EE35DA4EA30E37490F2647D54

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 037/2021 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.421.679/0001-18 

– OBJETO: contratação de empresas para aquisição de medicamentos e material penso, para 

atender as necessidades do Hospital Municipal e os PSF’S do Município de Cândido Sales; 

Data do Termo Aditivo: 24/02/2022; Prazo: 30/06/2022. Certifico para fins de prova, a quem 

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 24 de Fevereiro de 2022 – Maurílio 

Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 038/2021 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS 

IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ: 11.311.773/0001-05 – OBJETO: 

contratação de empresas para aquisição de medicamentos e material penso, para atender as 

necessidades do Hospital Municipal e os PSF’S do Município de Cândido Sales; Data do 

Termo Aditivo: 24/02/2022; Prazo: 30/06/2022. Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 24 de Fevereiro de 2022 – Maurílio Lemos 

das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D64E10104AABF68C1E2539AD4487B54D

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 082/2021 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA CNPJ: 19.841.791/0001-00 – OBJETO: 

contratação de empresas para aquisição de medicamentos e material penso, para atender as 

necessidades do Hospital Municipal e os PSF’S do Município de Cândido Sales; Data do 

Termo Aditivo: 24/02/2022; Prazo: 30/06/2022. Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 24 de Fevereiro de 2022 – Maurílio Lemos 

das Virgens – Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D64E10104AABF68C1E2539AD4487B54D

sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 18 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 035/2021 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 

15.229.287/0001-01 – OBJETO: contratação de empresas para aquisição de medicamentos 

e material penso, para atender as necessidades do Hospital Municipal e os PSF’S do 

Município de Cândido Sales; Data do Termo Aditivo: 24/02/2022; Prazo: 30/06/2022. Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 24 de Fevereiro 

de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B0CD85C43A1C40A31FCA6FC5C18AEEF


		2022-03-18T16:54:53-0300




